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Firma Oponiarska Dębica S.A. otrzymała tytuł Filantrop Roku 2009 powiatu dębickiego w kategorii
Edukacja. Organizatorem plebiscytu, którego celem jest wyróżnienie zaangażowanych społecznie
lokalnych przedsiębiorstw, jest Inkubator Organizacji Pozarządowych, działający przy
Stowarzyszeniu Dębickiego Klubu Biznesu.

Co roku Firma Oponiarska Dębica S.A. wspiera różnorodne działania prospołeczne, edukacyjne i
charytatywne, zwłaszcza w Dębicy i na Podkarpaciu. - Fundując stypendia dla uzdolnionej młodzieży,
wspierając rozwój młodych artystów lub współpracując z dębickimi szkołami pokazujemy jak ważna
jest dla nas lokalna społeczność - mówi Marta Konopacka, Dyrektor Public Relations Firmy
Oponiarskiej Dębica S.A. - Nasza troska o mieszkańców regionu nie ogranicza się jedynie do
edukacji. Od wielu lat pomagamy również osobom niepełnosprawnym i poszkodowanym przez los,
aktywnie uczestniczymy także w lokalnym życiu kulturalnym.
Tytuł Filantropa Roku przyznaje kapituła, w której zasiadają przedstawiciele organizacji
pozarządowych, działających w powiecie dębickim. Na podstawie informacji o działalności społecznej
w 2009 roku, przekazanych przez firmy zaproszone do udziału w plebiscycie, wyłoniono zwycięzców
w kategoriach: Wolontariusz Roku i Firma - Filantrop Roku.
- Wielu organizacjom pomagają zarówno przedsiębiorstwa, jak i osoby fizyczne. Dzięki plebiscytowi
chcemy pokazać te osoby i firmy, podziękować im za to, że nie bacząc na przeszkody, angażują się w
pomoc fundacjom czy też stowarzyszeniom - mówi Paweł Morawczyński, kierownik Warsztatów
Terapii Zajęciowych w Dębicy, wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Osób
Niepełnosprawnych „Radość”, a zarazem szef kapituły plebiscytu.
Firma Oponiarska Dębica S.A. aktywnie wspiera edukację młodych entuzjastów, m.in. elektryki i
energetyki. W 2009 roku była głównym sponsorem XXXII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy
Elektrycznej i Elektronicznej, która odbyła się w Zespole Szkół Nr 2 im. E. Kwiatkowskiego w
Dębicy. Laureaci otrzymali od T.C. Dębica S.A. nowoczesne laptopy.
W roku szkolnym 2009/2010 Firma objęła również patronatem klasy o profilach elektronicznym i
elektrycznym. Ich uczniowie odbywają praktyki pod kierunkiem pracowników T.C. Dębica S.A., a
najpilniejsi mogą liczyć na stypendia naukowe. Firma Oponiarska Dębica S.A. zakupiła także dla
pracowni nowoczesny sprzęt, niezbędny do przeprowadzania egzaminów praktycznych. Dębicka
Spółka wsparła również Miejskie Gimnazjum Nr 2, dofinansowując zajęcia językowe oraz sportowe, a
także warsztaty z dziedziny ekonomii i przedsiębiorczości.
Dębicka Spółka ufundowała Zespołowi Szkół Zawodowych nowoczesne fantomy, dzięki którym
edukacja z zakresu udzielania pierwszej pomocy jest atrakcyjniejsza. Co więcej, uczniowie dzielą się
swoją wiedzą z innymi. Młodzież organizuje pokazy dla takich instytucji jak dom dziecka ,,Hanka”
czy PCK. Podczas zajęć słuchacze zapoznają się z zasadami reanimacji i prawidłowego zachowania w
sytuacji zagrożenia zdrowia i życia.
Jednym z ważnych działań prospołecznych organizowanych przez Firmę Oponiarską Dębica S.A. jest
doroczny festyn ,,Dębica-Dębicy”. Poza wymiarem artystycznym i integracyjnym, ma on również
aspekt społeczny. Tegorocznemu, XIV Festynowi towarzyszył plebiscyt, w którym mieszkańcy miasta
i goście imprezy mogli zagłosować na konkretne cele, zaproponowane przez pięć dębickich
organizacji społecznych. Na ich realizację T.C. Dębica S.A. przeznaczyła ogółem 50 tys. zł.
Już od pięciu lat dębicka Spółka bierze także udział w Wielkiej Akcji UNICEF-u „Uwierz w Świętego
Mikołaja”, organizowanej pod patronatem Warszawskiej Giełdy Papierów Wartościowych. W grudniu
2009 r. ufundowała 200 paczek bożonarodzeniowych, które trafiły do osób objętych wsparciem
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy.
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